Magister Alanus in hoc libro scribit, qualiter ex natura humana aliquis homo valeat ad summam perfeccionem pervenire, et describit naturam tamquam divinam, que in omnibus rebus seculi debeat dominari, virtutes autem tamquam virgines pulcerrimas ... x ... et factum est laudabile nomen eius a solis ortu usque ad occasum etc., amen.

275ra-277vb: De rethorica

Irrigabo ortum plantacionum ad opus arduum exercendum, ortum voluptatis, ortum suavem, ortum amenum, ubi dulces avium cantus resonant et suaviter murmurant rivuli a fontibus descendentes ... (275rb) **Invencio.** Igitur quid sit invencio videamus. Invencio est rerum verarum vel verisimilium excogitacio, que causam probabilem oratori reddit ... x ... eo quod unum contrariorum est confirmacio alterius, exemplum turpi accioni serviens numquid nulitat libertati q. d. nequaquam.

278ra-278va: Marbodus Redonensis: De ornamentis verborum

**Versus ad metricae artis disciplinam.** Versificaturo quedam tibi tradere curo (nadepsáno místo dogmata) verborum studiis celebrata priorum ... Repeticio. Tu michi lex michi rex mihi lux mihi dux, mihi vindex ... x ... hec spernens Bayus, hec servans fiet Omerus. **Hic terminantur versus de rethoricis coloribus.**

*Závěrečná rubrika in margine. PL 171, col. 1687-1692, Walther: Initia, č. 20244, 19491, Bursill-Hall: Census, s. 358 se seznamem rukopisů.*

278va-278vb: Versus varii

**Versus de duobus apostolis Jacobo Alpei et Jacobo Zebedei.** Ex Jacobis binis sit litis ut amodo finis ... (278vb) **Incipiunt versus de antiquis proverbiiis.** Est commune mori mors nulli parcat honori ... x ... diccio parva satis tribus est concepta signis si primam tollis deus est si forte secundam tunc decies centum decies et quinque notabit.

*Jednotlivé části jsou označeny rubrikami: Versus de decem plagis Egipti, Versus de ordine misse, Versus septem sapientum, De falsis bonis huius mundi, Dives avarus, Dives gloriosus, Oratores facundi, Item de eodem, Versus de antiquis proverbiiis. Jednotlivé části většinou uvádí Walther: Initia, s větším počtem rukopisů (srov. č. 5991, 5831, 15065, 20820, 15554, 10334, 20702, 5629), incipity dvou částí u Walthera zachyceny nejsou.*

279r-280r: Colores verborum et sententiarum

**Membrum.** Membrum est plurium oracionum seu duorum in unum sermonem reduccio et dicitur ad similitudinem membri corporalis, in quo sunt plures iuncture sicut est membrum digitale ... (279v) **Secuntur ultra colores sententiarum.** Distribucio est, cum certa negocia vel distributa certis rebus vel distinctis attribuuntur et dicitur a distribuo ... x ... qui in te manet, in deo manet, ergo cupiens manere in deo te non inmerito debet amplecti. **Explicit summula venusta describens exemplis secundum poetam colores singulos, modum artificialem pariter et naturalem.**